Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90                   Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

                                                                                           CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR

                                                                                       0**43 3552 1122

PARECER DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

   Nº 010/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova Fátima (PR), após ter

realizado todos os procedimentos cabíveis, declara para os devidos fins de direito como

inexigível a licitação para credenciamento de 01 (um) psicólogo, 01 (um) fonoaudiólogo e 1 (um)

veterinário, em caráter de urgência, para atuar nas Escolas Municipais, Centro de Saúde e

Assistência Social uma vez que há extrema necessidade destes profissionais. No momento dos

profissionais apresentarem a documentação para iniciar o credenciamento, a comissão verificou

que não houve interessados. Portanto o processo será republicado para que os profissionais

participem e atendam a necessidade do Município.

Baseado no artigo da Lei de Licitação 8666/93, firma o presente.

Nova Fátima (PR), em 04 de Setembro de 2018.

________________________________
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO